

209
66/98/2013



COMUNE DI ACI SANT'ANTONIO
PROVINCIA DI CATANIA

Prot. _____

n. 103 Reg Delib.

ORIGINALE DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: LAVORI COMPLEMENTARI SCUOLA ELEMENTARE
VIA VERONICA APPROVAZIONE PROPOSTA
PROGETTUALE PER TINTEGGIATURA ESTERNA.

L'anno Duemila TREDICI addì NOVE del mese

di AGOSTO, alle ore 13.00 segg. Nella Casa Comunale

e nella consueta sala delle adunanze, a seguito di regolare convocazione si è validamente riunita la

Giunta Municipale sotto la Presidenza del Sig. **IL SINDACO**
~~Santo Orazio Caruso~~ e con l'intervento dei Sigg.

N.	ASSESSORI	PRESENTI	ASSENTI
1	RANERI SEBASTIANO	X	
2	DI SALVO ROBERTO	X	
3	LEONE MARIA GRAZIA	X	
4	ROMANO SANTO	X	

Non sono intervenuti gli Assessori: _____

Partecipa il Segretario del Comune DR. RIVSEPPE ROMANO

Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta

LA GIUNTA MUNICIPALE

- **Premesso** che con delibera CIPE n.3 del 06.03.2009 sono state assegnate risorse finalizzate per la messa in sicurezza delle scuole, per interventi di competenza del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti;
- Vista la delibera CIPE n.32 del 13.05.2010 che ha approvato il "Primo programma straordinaria di interventi urgenti finalizzati alla prevenzione e riduzione del rischio connesso alla vulnerabilità degli elementi anche non strutturali negli edifici scolastici";
- Che il Comune di Aci è ricompreso nell'elenco dei Comuni ammessi al finanziamento il cui codice intervento è il n.1184 per un importo di € 250.000,00 per l'intervento di miglioramento strutturale della Scuola Elementare di Via Veronica;
- Vista la Convenzione n.15469 del 10.06.2011 sottoscritta tra il Provveditorato Interregionale per le Opere Pubbliche del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti ed il Comune di Aci S.Antonio con la quale ai sensi dell'art.33 del D.Lgs 163/2006 e ss.mm.ii. si affidano le funzioni di stazione appaltante ai Provveditorati Interregionali per le OO.PP. relativamente al progetto di che trattasi assegnando il codice progetto 03210SIC064;;
- Vista la Delibera G.M. n. 124 del 08.11.2012 di presa d'atto del nuovo quadro economico;
- Considerato che i lavori sono iniziati in data 21.06.2013;
- Considerato che quest'Amministrazione intende procedere alla tinteggiatura della facciata esterna del plesso scolastico in questione, utilizzando il ponteggio posto in opera per la realizzazione dei lavori di rifacimento del tetto di copertura, risparmiando in tal modo la spesa del ponteggio;
- Visto il preventivo di spesa predisposto da questo U.T.C. dell'importo di € 29.750,73
- Considerato che bisogna procedere all'approvazione amministrativa dell'intervento;
- Visto L'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali;

DELIBERA

Per le motivazioni esposte in premessa

- 1) **Approvare** la proposta progettuale redatta da questo U.T.C. dell'importo di € 29.750,73 per la realizzazione della Tinteggiatura Esterna nella Scuola Elementare di Via Veronica;
- 2) **Dare atto** che alla spesa si farà fronte con le somme provenienti dagli oneri concessori;
- 3) **Dare mandato** al Dirigente dell'U.T.C. di procedere all'affidamento;
- 4) **Dichiarare** la presente immediatamente esecutiva.

Comune di Aci Sant'Antonio
Provincia di Catania

pag. 1

PREVENTIVO SPESA

OGGETTO: Lavori complementari manutenzione scuola elementare di via Veronica.
CIG: 4674385088

COMMITTENTE: Comune di Aci Sant'Antonio

Aci Sant'Antonio, 05/08/2013



[Handwritten signature]

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 21.01.11	Rimozione di intonaco interno od esterno, di spessore non superiore a 3 cm, eseguito con qualsiasi mezzo, compreso l'onere del carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, escluso il trasporto a rifiuto. Perimetro *(lung.=34,40+19,10+10,50+7+13,40+7,00+10,50+19,10)		121,00		1,30	157,30		
	SOMMANO al m ²					157,30	10,50	1'651,65
2 09.01.07	Intonaco civile per esterni dello spessore complessivo non superiore a 2,5 cm, costituito da un primo strato di rinzafo e da un secondo strato sestato e traversato con malta bastarda additivata con idrofugo, dosata con 150 + 200 kg. di cemento e 200 kg di calce grassa per ogni metro cubo di sabbia, il tutto dato su pareti verticali od orizzontali, compreso l'onere per spigoli e angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Perimetro *(lung.=34,40+19,10+10,50+7+13,40+7,00+10,50+19,10)		121,00		1,30	157,30		
	SOMMANO al m ²					157,30	24,90	3'916,77
3 21.03.01.01	Risanamento di strutture intelaiate in cemento armato per ricostituzione della malta copri ferro con conservazione della sezione originaria mediante: asportazione della parte degradata del calcestruzzo con i contorni dell'intervento tagliati verticalmente e per una profondità che consenta un riporto di malta di almeno 1 cm di spessore; irruvidimento della superficie dell'intervento, anche mediante bocciardatrice o altri mezzi idonei, per la creazione di asperità di circa 5 mm; asportazione della ruggine dell'armatura e successivo trattamento della stessa con malta passivante; energica spazzolatura per la pulitura della superficie d'intervento e rifacimento del copri ferro con malta tixotropica antiritiro, avendo cura di realizzare un copri ferro di almeno 2 cm. per ogni m ² d'intervento e per i primi 2 cm di spessore Cornici perimetrali *(lung.=34,40+19,10+10,50+7+13,40+7,00+10,50+19,10)*(H/peso=0,30/2)	2	121,00		0,15	36,30		
	SOMMANO					36,30	103,90	3'771,57
4 A.P. 01	Preparazione alla tinteggiatura esterna mediante l'ausilio di idropulitrice ad alta pressione per dare superficie idonea alla tinteggiatura. PROSPETTI Prospetto est Prospetto sud Prospetto ovest *(lung.=10,50+7,00+13,40+7,00+10,50) Prospetto nord a dedurre zoccolatura *(lung.=34,20+19,05+10,35+7,00+13,40+7,00+10,45+19,05)		34,40 19,10 48,40 19,10 120,50		12,80 12,80 12,80 12,80 1,00	440,32 244,48 619,52 244,48 -120,50		
	Sommano positivi al m ²					1'548,80		
	Sommano negativi al m ²					-120,50		
	SOMMANO al m ²					1'428,30	1,50	2'142,45
5 09.02.07	Fornitura e posa in opera di primo strato di rasatura, per esterni, idoneo per intonaco, di cui alla voce 9.2.5, minerale plurifunzione, macroporoso e deumidificante, isolante termo-acustico, a base di calce idraulica totalmente esente da cemento, idoneo in interventi di biodilizia. Dato in opera a mano o con macchina intonacatrice, secondo le indicazioni del produttore, su pareti verticali compreso l'onere per spigoli ed angoli, ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Perimetro *(lung.=34,40+19,10+10,50+7+13,40+7,00+10,50+19,10)		121,00		1,30	157,30		
	SOMMANO al m ²					157,30	17,70	2'784,21
	A RIPIORTARE							14'266,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							14'266,65
6 11.02.02	Tinteggiatura per esterni con pittura acril-silossanica a base di farina di quarzo, altamente coprente, di elevata permeabilità al vapore acqueo e resistenza agli agenti atmosferici, a superficie opaca. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte							
	PROSPETTI							
	Prospetto est		34,40		12,80	440,32		
	Prospetto sud		19,10		12,80	244,48		
	Prospetto ovest *(lung.=10,50+7,00+13,40+7,00+10,50)		48,40		12,80	619,52		
	Prospetto nord		19,10		12,80	244,48		
	Cornici perimetrali *(lung.=34,40+19,10+10,50+7+13,40+7,00+10,50+19,10)	2	121,00		0,30	72,60		
	a dedurre zoccolatura *(lung.=34,20+19,05+10,35+7,00+13,40+7,00+10,45+19,05)		120,50		1,00	-120,50		
	Sommano positivi al m ²					1'621,40		
	Sommano negativi al m ²					-120,50		
	SOMMANO al m ²					1'500,90	10,40	15'609,36
	Parziale LAVORI A MISURA euro							29'876,01
	T O T A L E euro							29'876,01
	A RIPORTARE							29'876,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							29 876,01

RIEPILOGO FINALE

Importo dei lavori	€ 29.876,01
Ribasso d'asta del 24,00%	€ 5.782,45
IMPORTO netto contrattuale	€ 24.093,56

Somme a disposizione dell'Amministrazione:

IVA 21%	€ 5.059,65	
Incentivo 2% art.92 D.Lgs. 163/06...	€ 597,52	
Sommano	€ 5.657,17	€ 5.657,17
<u>IMPORTO COMPLESSIVO</u>		€ 29.750,73


 IL Tecnico
 Geom. Rosario Strano

A RIPIANTARE

Pareri ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000:

Parere di regolarità tecnica del Responsabile del 3° settore LL.PP.

Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa della seguente proposta

Data 06-08-2013



IL CAPO SETTORE LL.PP.
ING. CAPO UTC 3° SETTORE TECNICO
Sott. Ing. Salvatore Bella

Parere di regolarità contabile del Responsabile economico finanziario (comporta il controllo costante e concomitante degli equilibri generali di bilancio).

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria.

Data 9-8-13

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO a norma dell'art. 13 della L.R: n. 44 del 03.12.1991, ATTESTA la regolare copertura finanziaria::

-al cap. _____ Es _____ denominato _____

Previsione iniziale € _____

Impegni precedenti € _____

DISPONIBILITA' € _____

-IMPEGNO ALLA PRESENTE n. _____ € _____

-DISPONIBILITA' RESIDUA _____ € _____

Data _____

IL RESPONSABILE



COMUNE DI ACÌ SANT'ANTONIO

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

[Signature]

IL PASSESSORE ANZIANO

[Signature]

IL SEGRETARIO GENERALE

[Signature]

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto Segretario Generale, su conforme attestazione del Messo Comunale,

CERTIFICA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44, è stata affissa all'Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi dal _____ al _____ senza opposizioni e reclami.

Dalla Residenza Comunale, li _____

Il Segretario Generale

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA'

Il sottoscritto Segretario Generale attesta che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 03.12.1991, n.44, in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune, per quindici giorni consecutivi, dal _____ è divenuta esecutiva il: _____

Ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/91;

Decorso 10 giorni dalla pubblicazione (art.12 comma 1 L.R. 44/91);